



شماره: ۴۴۹۷۳

تاریخ: ۱۴۰۳/۰۷/۰۷

پوست: دارد

## ریاست جمهوری سازمان ملی نجش و ارزشیابی نظام آموزش کشور

### روسای محترم دانشگاهها و موسسات آموزش عالی (دارای پذیرش در آزمون کارشناسی ناپیوسته)

موضوع: دستورالعمل ثبت نام از پذیرفته شدگان آزمون کاردانی به کارشناسی ناپیوسته سال ۱۴۰۳

#### با سلام و احترام

ضمن آرزوی موفقیت برای جنابعالی و همکاران محترم و تبریک آغاز سال تحصیلی ۱۴۰۴-۱۴۰۳ به استحضار می‌رساند فایل اطلاعات پذیرفته شدگان آزمون کاردانی به کارشناسی ناپیوسته سال ۱۴۰۳ تا روز یکشنبه به تاریخ ۱۴۰۳/۰۷/۰۸ در پورتال ارتباطی بین دانشگاهی بارگذاری خواهد شد. از آنجائیکه در اطلاعیه اعلام نتایج به پذیرفته شدگان اعلام شده است برای اطلاع از زمان و نحوه ثبت نام در رشته قبولی، نوع و نحوه ارائه مدارک به دانشگاه از روز یکشنبه به تاریخ ۱۴۰۳/۰۷/۰۸ به درگاه اطلاع رسانی دانشگاه محل قبولی مراجعه نمایند، خواهشمنداست ضمن اطلاع رسانی در درگاه آن دانشگاه یا موسسه آموزش عالی برای ثبت نام از پذیرفته شدگان نهایی، نسبت به اجرای دقیق مفاد زیر اقدام نمایند.

#### الف: مدارکی که پذیرفته شدگان لازم است ارائه نمایند:

- ۱- اصل شناسنامه و کارت ملی
- ۲- عکس تمام رخ ۳×۴ تهیه شده در سال جاری به تعداد مورد نیاز
- ۳- مدرک وضعیت نظام وظیفه (برای برادران): مطابق با یکی از کدهای مندرج در صفحات ۲۴ و ۲۵ دفترچه راهنمای ثبت نام و انتخاب رشته‌های تحصیلی آزمون
- ۴- اصل حکم مرخصی سالانه برای کارمندان دولت یا موافقت رسمی و بدون قید و شرط سازمان متبوع
- ۵- ارائه اصل گواهینامه انجام خدمات قانونی مقرر (طرح لایحه نیروی انسانی) یا گواهی معافیت از آن
- ۶- اصل یا گواهی مدرک کاردانی (فوق دیپلم برای پذیرفته شدگان نیمسال اول تا تاریخ ۱۴۰۳/۰۶/۳۱ و نیمسال دوم تا تاریخ ۱۴۰۳/۱۱/۳۰)
- ۷- مجوز ادامه تحصیل یا تأییدیه تسویه حساب با صندوق رفاه دانشجویان وزارت بهداشت، (برای فارغ التحصیلان مقطع کاردانی دانشگاه‌های علوم پزشکی که از مزایای صندوق بهره‌مند شده‌اند)
- ۸- تأییدیه تسویه حساب با صندوق رفاه دانشجویان وزارت علوم، (فارغ التحصیلان دوره‌های کاردانی رشته‌های تحصیلی غیرپزشکی که از مزایای صندوق مذکور بهره‌مند شده‌اند)
- ۹- حکم کارگزینی و فرم موافقتنامه کتبی از اداره آموزش و پرورش محل خدمت شاغلان رسمی یا پیمانی وزارت آموزش و پرورش مبنی بر موافقت با ادامه تحصیل آنان

#### ب: مواردی که باید به دقت بررسی و در موعد مقرر اقدام شود:

- ۱- باتوجه به اینکه اطلاعات شناسنامه ای داوطلبان از سامانه ثبت احوال دریافت شده مغایرت اطلاعات جایگاهی ندارد. بنابراین آن دسته از داوطلبان که به هرجهت مدعی مغایرت در اطلاعات شناسنامه ای خود هستند باید موضوع را از اداره ثبت احوال محل سکونت پیگیری نمایند. مقتضی است در صورت پیگیری این موضوع، نتیجه به این سازمان هم منعکس شود.
- ۲- اصل یا گواهی مدرک کاردانی (فوق دیپلم) برای پذیرفته شدگان نیمسال اول تا تاریخ ۱۴۰۳/۰۶/۳۱ و نیمسال دوم تا تاریخ ۱۴۰۳/۱۱/۳۰ باشد.



ریاست جمهوری

سازمان ملی نخبش و ارزشیابی نظام آموزش کشور

شماره: ۴۴۹۷۳

تاریخ: ۱۴۰۳/۰۷/۰۷

پوست: دارد

**تبصره ۱:** برای آن دسته از پذیرفته شدگانی که ارائه اصل یا گواهی مدرک کاردانی امکان پذیر نیست، باید اصل گواهی تأیید شده توسط دانشگاه یا مؤسسه آموزش عالی محل اخذ مدرک کاردانی با محتوای فرم شماره ۶ (انتهای همین دستورالعمل) را ارائه نمایند که در آن قید شده باشد «اشتغال به تحصیل نامبرده مورد تأیید وزارت علوم، تحقیقات و فناوری یا وزارت بهداشت درمان و آموزش پزشکی یا شورای عالی انقلاب فرهنگی است». در صورتی که فرد پذیرفته شده در آزمون، تا تاریخ مقرر فارغ التحصیل نشده باشد، قبولی وی «باطل» تلقی خواهد شد.

**تبصره ۲:** چنانچه تاریخ اخذ مدرک کاردانی برخی از پذیرفته شدگان بعد از تاریخ ۱۴۰۳/۰۶/۳۱ (نیمسال اول) و ۱۴۰۳/۱۱/۳۰ (نیمسال دوم) باشد و در دانشگاه/موسسه محل اخذ مدرک کاردانی بدون اخذ واحد درسی در نیمسال اول سال تحصیلی ۱۴۰۳-۱۴۰۴ به صورت معرفی به استاد، مقطع کاردانی خود را به پایان برسانند، ثبت نام و ادامه تحصیل آنان به شرط ارائه گواهی اخذ مدرک کاردانی به ترتیب با تاریخ حداکثر تا تاریخ ۱۴۰۳/۰۹/۳۰ و ۱۴۰۳/۱۲/۲۵ و در صورت داشتن سایر شرایط و ضوابط مطابق با این دستورالعمل از نظر این سازمان بلامانع خواهد بود.

**تبصره ۳:** ثبت نام و ادامه تحصیل دارندگان مدرک معادل کاردانی مطابق توضیحات مندرج در صفحات ۱۹ و ۲۰ دفترچه ثبت نام و انتخاب رشته بلامانع است.

۳- پذیرفته شدگان دوره روزانه و غیر روزانه در آزمون کاردانی به کارشناسی ناپیوسته سال ۱۴۰۲ مجاز بوده اند در آزمون کاردانی به کارشناسی ناپیوسته سال ۱۴۰۳ ثبت نام و شرکت نمایند. ضمناً داوطلبان مذکور و نیز دانشجویان در حال تحصیل در دوره روزانه و غیر روزانه سالهای قبل، به شرط داشتن شرایط عمومی و اختصاصی مندرج در دفترچه راهنما (خصوصاً مقررات وظیفه عمومی برای برادران) مجاز بوده اند بدون انصراف از تحصیل در این دوره از پذیرش، ثبت نام و شرکت نمایند و در صورت قبولی، باید از رشته قبلی انصراف داده و مدارک آن را به دانشگاه جدید محل تحصیل خود ارائه دهند.

۴- عکس ارائه شده توسط فرد پذیرفته شده در رشته تحصیلی با آزمون در زمان ثبت نام در رشته قبولی اعلام شده، با چهره وی و عکس دریافتی از پورتال این سازمان تطبیق داده شود. در صورت وجود مغایرت، از متقاضی به صورت موقت ثبت نام به عمل آید و مراتب فوراً طی نامه ای محرمانه به همراه فرم شماره ۷ (فرم مغایرت عکس متقاضی با چهره عکس الصاق شده بر روی فرم اطلاعات قبولی) که لازم است توسط شخص پذیرفته شده تکمیل شود، تصویر همه صفحات شناسنامه، تصویر پشت و روی کارت ملی، یک قطعه عکس جدید و تصویر مدرک کاردانی متقاضی به این سازمان ارسال شود.

۵- آن دسته از پذیرفته شدگانی که گزینش آنان صرفاً بر اساس سوابق تحصیلی (بدون آزمون) صورت پذیرفته است و در فایل عکس دریافتی از پورتال این سازمان عکس نداشته یا دارای مغایرت عکس هستند، باید به طریق ذیل اقدام شود:

- ۱-۵ از این دسته از پذیرفته شدگان به طور قطعی ثبت نام به عمل آید.
- ۲-۵ مسئولیت احراز هویت فرد پذیرفته و تطابق چهره با عکس ارائه شده و مشخصات وی با مدارک شناسایی شامل شناسنامه، کارت ملی و مدرک کاردانی کاملاً به عهده مؤسسه آموزش عالی محل قبولی متقاضی است.
- ۳-۵ الصاق عکس بر روی فرم اطلاعات قبولین پس از احراز هویت فرد پذیرفته شده.
- ۴-۵ ممهور نمودن عکس الصاقی بر روی فرم اطلاعات قبولی با مهر بالاترین مقام مؤسسه آموزش عالی محل قبولی.
- ۵-۵ ارسال یک نسخه تصویر خوانا از فرم تکمیل شده مورد نظر به این سازمان (صرفاً برای اطلاع).

۶- گزینش نهایی پذیرفته شدگان رشته های تحصیلی با نوع پذیرش صرفاً بر اساس سوابق تحصیلی (بدون آزمون) بر مبنای معدل کل مدرک دوره کاردانی (فوق دیپلم) آنان صورت پذیرفته است، بنابراین باید با بررسی و مقایسه معدل مندرج در مدرک کاردانی با معدل مندرج در فایل اطلاعات قبولین، در صورت وجود مغایرت (معدل مندرج در مدرک آنها کمتر از معدل مندرج



# ریاست جمهوری سازمان ملی نخبش و ارزشیابی نظام آموزش کشور

شماره: ۴۴۹۷۳

تاریخ: ۱۴۰۳/۰۷/۰۷

پوست: دارد

در فایل اطلاعات قبولین یا معدل مندرج در پورتال)، موضوع را در پورتال بین‌دانشگاهی (بخش امور داوطلب- بررسی مغایرت معدل و نام موسسه فارغ‌التحصیلی) به این سازمان گزارش نمایند. سامانه اعلام مغایرت‌ها از تاریخ ۱۴۰۳/۰۸/۰۱ فعال خواهد شد و دانشگاه‌ها باید موارد مغایرت را حداکثر تا تاریخ ۱۴۰۳/۰۸/۱۲ ثبت نمایند.

بدیهی است مسئولیت و تبعات حقوقی عدم اعلام موارد فوق در زمان مقرر به عهده دانشگاه یا موسسه آموزش عالی است. **تبصره ۱:** در کدرشته‌محل‌هایی که ظرفیت آنها از سوی این سازمان تکمیل نشده، نیازی به ارسال مغایرت معدل به این سازمان نیست. اطلاعات این دسته از کدرشته‌محل‌ها در فایل ارسالی این سازمان، تا تاریخ ۱۴۰۳/۰۷/۲۸ به موسسات ارسال خواهد شد.

**تبصره ۲:** متقاضیانی که در زمان ثبت‌نام این آزمون، دانشجوی سال آخر بوده‌اند با توجه به مندرجات دفترچه راهنمای ثبت‌نام، ملاک معدل آنها، واحدهای گذرانده شده تا پایان نیمسال اول سال تحصیلی ۱۴۰۳-۱۴۰۲ (۱۴۰۲/۱۱/۳۰) است.

## ب: نکات لازم در خصوص سهمیه‌ها

۱- پذیرفته‌شدگان با سهمیه‌های رزمندگان یا ایثارگران (به شرح مندرج در صفحات ۲۱، ۲۲، ۲۳ و ۲۴ دفترچه راهنمای ثبت‌نام و انتخاب رشته‌های تحصیلی) در زمان ثبت‌نام، ملزم به ارائه فرم یا مدرکی در رابطه با تأیید سهمیه ثبت‌نامی خود نیستند. ملاک عمل برای ثبت‌نام این دسته از پذیرفته‌شدگان همان سهمیه درج شده در فایل و فهرست ارسالی از سوی این سازمان است. بدیهی است در صورت عدم تأیید سهمیه پذیرفته‌شدگان مذکور از سوی ارگان‌های ذی‌ربط، موضوع از طریق این سازمان به آن مؤسسه اعلام خواهد شد.

۲- فیلد مربوط به استفاده متقاضی از سهمیه رزمندگان یا ایثارگران که در ساختار فایل قبولی ارسالی با " کد سهمیه قبولی " ذکر شده به صورت زیر است:

کد صفر به معنی این است که از سهمیه استفاده نکرده است و کد ۱ مربوط به استفاده از سهمیه رزمندگان سازمان بسیج مستضعفین، کد ۲ مربوط به استفاده از سهمیه رزمندگان وزارت جهاد کشاورزی، کد ۳ مربوط به استفاده از سهمیه رزمندگان ستاد کل نیروهای مسلح، کد ۴ مربوط به استفاده از سهمیه ایثارگران ۲۵ درصد و کد ۵ مربوط به استفاده از سهمیه ایثارگران ۵ درصد است.

۳- فیلد مربوط به استفاده متقاضی از سهمیه بومی که در ساختار فایل با عنوان " بومی " ذکر شده است، به صورت زیر است؛ کد صفر به معنی این است که از سهمیه بومی استفاده نکرده است و کد ۱ یعنی از سهمیه بومی استفاده کرده است.

## ت: کلیاتی از شرایط و ضوابط این آزمون:

۱- مطابق ضوابط، هر متقاضی مجاز بوده است بدون توجه به رشته تحصیلی یا نوع مدرک کاردانی (فوق دیپلم)، منحصراً در یکی از رشته‌های تحصیلی گروه‌های آموزشی فنی و مهندسی، کشاورزی و منابع طبیعی، علوم پایه، هنر، علوم انسانی و یا دامپزشکی ثبت‌نام و شرکت نماید. لذا آن دسته از متقاضیانی که بدون توجه به رشته تحصیلی یا نوع مدرک کاردانی (فوق دیپلم) خود در یکی از رشته‌های تحصیلی گروه‌های آموزشی مذکور شرکت نموده و پذیرفته‌شده‌اند، لازم است ضمن تکمیل فرم شماره ۵، همه دروس پیش‌نیاز یا جبرانی رشته قبولی را با نظر گروه آموزشی آن مؤسسه با پرداخت شهریه بگذرانند. **تبصره:** متقاضیان رشته‌های امتحانی گروه آموزشی پزشکی با توجه به نوع مدرک کاردانی، منحصراً مجاز به ثبت‌نام و شرکت در رشته‌های امتحانی مربوط بر اساس جداول صفحه ۳۰، ۳۱، ۳۲، ۳۳ و ۳۴ دفترچه راهنمای ثبت‌نام و انتخاب رشته‌های تحصیلی آزمون مربوط بوده‌اند.



ریاست جمهوری

سازمان ملی نجش و ارزشیابی نظام آموزش کشور

شماره: ۴۴۹۷۳

تاریخ: ۱۴۰۳/۰۷/۰۷

پوست: دارد

۲- پذیرفته‌شدگان رشته‌های تحصیلی با آزمون به دلیل **متفاوت بودن دروس اختصاصی** هر رشته امتحانی مجاز به **تغییر رشته** نیستند، لذا مقتضی است در این خصوص از مکاتبه با این سازمان جداً خودداری نمایند.

**تبصره:** برای پذیرفته‌شدگان آزمون کاردانی به کارشناسی ناپیوسته **کارنامه محرمانه** تغییر رشته و انتقال **صادر نمی‌شود**. لذا در این خصوص از مکاتبه با این سازمان خودداری نمایند.

۳- هیچ دانشجویی مجاز نیست هم‌زمان در دو رشته یا دو محل (اعم از مؤسسات دولتی، غیردولتی یا دانشگاه آزاد اسلامی) تحصیل نماید.

۴- ادامه تحصیل فارغ‌التحصیلان مشمول قانون خدمت پزشکان و پیراپزشکان در مقطع بالاتر (کاردانی به کارشناسی ناپیوسته) قبل از انجام خدمات موضوع قانون اشاره شده، بلامانع است. ضمناً مشمولین در حین انجام خدمات قانونی مذکور، در صورت قبولی در آزمون مقطع بالاتر، می‌توانند پس از اقدام به توقف طرح، ادامه تحصیل دهند.

۵- فارغ‌التحصیلان رشته‌های بهداشت دهان، تکنسین سلامت دهان، پرستاری دندانپزشکی، پروتز دندان و ساخت پروتز دندانی مشمول قانون خدمات پزشکان و پیراپزشکان نیستند. لازم به ذکر است چنانچه برخی از این فارغ‌التحصیلان در حال حاضر در حین انجام طرح باشند، باید طبق برنامه‌ریزی دانشگاه یا دانشکده تا پایان سال جاری خاتمه خدمت داده و گواهی پایان طرح دریافت نمایند.

#### ث: **کد نقص ۹:**

داوطلبانی که در سال ۱۴۰۲ و قبل از آن با استفاده از سهمیه ایثارگری در دوره‌های روزانه و یا غیرروزانه قبول شده، برای استفاده مجدد از سهمیه ایثارگری، باید فرم انصراف یا نامه عدم ثبت‌نام را از دانشگاه محل قبولی قبلی دریافت و به دانشگاه قبولی جدید در سال ۱۴۰۳ ارائه نمایند. ضوابط مربوط به سهمیه ایثارگران در دفترچه راهنمای ثبت‌نام درج شده است.

#### ج: **اقدامات لازم در خصوص تجمیع رشته‌هایی که به حدنصاب لازم برای تشکیل کلاس نرسیده است:**

در رشته‌محل‌هایی که تعداد قبولین به حدنصاب لازم برای تشکیل کلاس نمی‌رسد مؤسسه رأساً می‌تواند از همان ابتدای ورود دانشجو در مهرماه یکی از اقدامات ذیل را انجام و نتیجه را پس از شروع نیمسال دوم تحصیلی به این سازمان اعلام نماید:

۱- نسبت به انتقال متقاضی در همان رشته گرایش به سایر موسسات آموزشی که حدنصاب لازم برای تشکیل کلاس را دارند با در نظر داشتن سایر مقررات، ضوابط و شرایط آئین نامه‌های مربوط اقدام نماید.

۲- نسبت به تجمیع افراد پذیرفته‌شده در سایر کدرشته‌ها اقدام شود به شرطی که اولاً این کدرشته‌ها در فایل ارسالی این سازمان تا تاریخ ۱۴۰۳/۰۷/۲۸ به عنوان رشته‌هایی که ظرفیت آنها تکمیل نشده وجود داشته باشد، ثانیاً این تجمیع باید در رشته‌هایی صورت گیرد که پذیرش آنها طبق جداول صفحات ۳۰ تا ۳۷ دفترچه راهنمای ثبت‌نام و انتخاب رشته آزمون کاردانی به کارشناسی ناپیوسته سال ۱۴۰۳ با یک کدرشته امتحانی صورت گرفته باشد.

#### چ: **اعلام وضعیت ثبت‌نام شدگان در دانشگاه‌ها به این سازمان**

بر اساس مصوبه جلسه به تاریخ ۱۳۹۸/۰۴/۲۹ شورای معاونان وزارت علوم، تحقیقات و فناوری در خصوص اعلام وضعیت ثبت‌نام‌شدگان قطعی به این سازمان، دانشگاه‌ها و موسسات باید نسبت به ثبت وضعیت قبولین در قالب **ثبت‌نام شده، عدم مراجعه یا انصراف** در سامانه بین دانشگاهی به نشانی <https://group.sanjesh.org/universityportal/> حداکثر تا تاریخ

۱۴۰۳/۱۰/۰۲ اقدام نمایند.



ریاست جمهوری

سازمان ملی نجش و ارزشیابی نظام آموزش کشور

شماره: ۴۴۹۷۳

تاریخ: ۱۴۰۳/۰۷/۰۷

پوست: دارد

### ح: تعهدنامه دانشجویان قبول مشروط و با اخذ تعهد

دانشجویانی که با کد «۲» به دانشگاهها و موسسات آموزش عالی معرفی شدهاند، صلاحیت عمومی آنها از طرف هیأت مرکزی گزینش دانشجو بصورت «قبول مشروط و با اخذ تعهد» مورد تأیید قرار گرفته است، بنابراین ادامه تحصیل این گروه از دانشجویان منوط به سپردن تعهد در کمیته انضباطی دانشگاه ذیربط به شرح زیر است:

۱- اداره آموزش دانشگاه باید ابتدا این گروه از دانشجویان را برای سپردن تعهد به کمیته انضباطی معرفی تا در کمیته مذکور فرم تعهد (شماره ۸) را تکمیل نمایند.

۲- پس از تکمیل فرم توسط دانشجو، کمیته انضباطی دانشگاه ضمن تأیید مراتب، باید فرم تعهد را به عنوان مجوز ثبت نام به اداره آموزش دانشگاه ارسال دارد.

۳- اداره آموزش پس از وصول تعهد مجاز است از دانشجو ثبت نام به عمل آورد (ثبت نام قبل از اخذ تعهد ممنوع است).

۴- اداره کل آموزش دانشگاه باید پس از انجام ثبت نام، نسخه‌ای از فرم تعهد را برای درج در پرونده دانشجو به دبیرخانه هیأت مرکزی گزینش دانشجو این سازمان ارسال نماید.

۵- چنانچه دانشجویانی به موضوع تعهد معترض باشند، باید پس از سپردن تعهد و انجام ثبت نام، اعتراض خود را به هیأت مرکزی گزینش دانشجو ارسال دارند تا پرونده صلاحیت عمومی آنان مجدداً مورد بررسی قرار گیرد.

### ضمائم:

۱- فرم شماره ۱: فرم اخذ تعهد از پذیرفته شدگان مبنی بر داشتن تمامی شرایط و ضوابط عمومی و اختصاصی دفترچه راهنما

۲- فرم شماره ۲: فرم تعهد مبنی بر تسویه با صندوق رفاه دانشجویان وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی

۳- فرم شماره ۳: فرم تعهد مبنی بر تسویه با صندوق رفاه دانشجویان سازمان امور دانشجویان وزارت علوم، تحقیقات و فناوری

۴- فرم شماره ۴: فرم مخصوص اخذ تعهد از پذیرفته شدگان رشته‌های تحصیلی گروه‌های آموزشی مختلف در آزمون دوره‌های کاردانی (فوق دیپلم) به دوره‌های کارشناسی ناپیوسته سال ۱۴۰۳ (مختص دوره‌های روزانه)

۵- فرم شماره ۵: فرم اخذ تعهد از پذیرفته شدگان مبنی بر گذراندن دروس پیش‌نیاز رشته قبولی کارشناسی ناپیوسته نامتناسب با رشته فارغ‌التحصیلی کاردانی آنها

۶- فرم شماره ۶: فرم جایگزین گواهی فراغت از تحصیل پذیرفته شدگانی که تازمان ثبت نام موفق به اخذ گواهی خود نشده‌اند.

۷- فرم شماره ۷: فرم مغایرت عکس متقاضی با چهره عکس الصاق شده بر روی فرم اطلاعات قبولی در آزمون کاردانی به کارشناسی ناپیوسته سال ۱۴۰۳ (فقط رشته‌های با آزمون)

۸- فرم شماره ۸: فرم تعهد نامه به کمیته انضباطی

۹- فهرست نوع پذیرش رشته‌های امتحانی آزمون کاردانی به کارشناسی ناپیوسته سال ۱۴۰۳

۱۰- جدول مناطق ممنوعه برای تردد و اقامت اتباع غیرایرانی

بأرزوی توفیق الهی

عبدالرسول پورعباس

سرپرست سازمان

### رونوشت:

- معاون محترم آموزشی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری برای استحضار.
- معاون محترم آموزشی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی برای استحضار.
- رئیس محترم دانشگاه آزاد اسلامی برای استحضار.